國立嘉義大學農藝學系105學年度第9次系務會議紀錄
一、時間：106年2月14日（星期二）上午11時
二、地點：農藝學系二樓會議室

三、主席：莊主任O瑋                           記錄：溫O煌

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：
六、提案討論：略
提案一
案由：本系教師聘任及升等審查細則修正案，提請審議。
說明：（一）依農學院105學年度第4次院務會議決議辦理（如附件一）。

（二）本案修正主要是本系聘任及升等審查細則，副教授升等教授之代表著作除為本院第一級期刊論文並應為該期刊領域之前 70%，或Impact factor 0.5 以上之期刊規範，並自107年起升等教授者適用。

（三）檢附本系教師聘任及升等審查細則草案及對照表提供審議（如附件二之1、附件二之2）。
決議：修正後照案通過。
提案二

案由：農藝學系碩士班107學年度招生簡章考科有明確規範，提請討論。
說明：（一）依招生組106年2月2日通知辦理（如附件三）。
（二）本系106學年度研究生招生不如預期，並同學反映應考科目含蓋過多，準備不易導致報考人數驟降。

（三）106學年度研究生招生應考科目有1.作物生產原理（含作物生產、食用作物學、特用作物學、植物生理學）、2.作物科技概論（含作物育種學、土壤學、試驗設計、生物技術）。
（四）檢附嘉義大學106學年度碩士班招生簡章之「農藝學系碩士班招生分則」提供參考（如附件四）。

決議：1.107學年度考科修正為單科，科名為「作物科學」。
2.針對碩士班招生積極作法及目標

(1)招生對象以本系（校）大學部應屆或畢業同學為招生目標，並在大三階段提前宣導就讀本系碩士班及鼓勵申請修讀五年一貫學程。

(2)碩士班甄試入學將大四「實務專題研究」成果納入資料審查一部分。
(3)研議將本系獎助學金部分補助就讀碩士班學生。
提案三
案由：本校105-2學期教學增能計畫C2「產學雙師合作」課程審查，提請討論。
說明：（一）依106年1月13日教務處執行增能計畫C2「產學雙師合作」通知(附
          件五)辦理。
      （二）本次申請「產學雙師合作」計畫惟黃文理老師提出，課程「製茶技

            術」，擬聘請業師黃昶銪先生合作授課。
決議：資料皆符合，通過黃O理老師提出產學雙師合作計畫申請及聘請黃O銪先生為業師。
柒、臨時動議：
提案ㄧ                                              提案人：黃O理老師
案由：本系針對國家考試「農業技術」類考科合併提出具體方案，提請討論。
說明：（一）考選部積極推動國家考試考科合併由原高考8科(專業科目6科)合併為6科(專業科目4科)；普通考試原6科(專業科目4科)合併為5科(專業科目3科)。

     （二）目前台大及中興大學兩校農藝學系已正在規劃提出建議。

     （三）原高考專業科目計有作物生產概論、作物學、作物生理學、土壤

           學、作物育種學及試驗設計6科，修正為作物學（包括作物生產概論）、作物生理學與作物育種學兩科合併、土壤學及試驗設計4科

（四）原普考專業科目計有作物概要、作物改良概要、植物保護概要、及土壤與肥料概要4科，修正為作物概要、植物保護概要、植物保護概要計3科，刪作物改良概要。
決議：（ㄧ）本系規劃高考4科專業科目，計有1作物學(含作物生理)，2作物生產概論（含土壤學），3作物育種學，4.試驗設計；普考1作物概要2作物育種概要3植物保護與土壤與肥料概要。
（二）委請系主任與台大及中興農藝學系系主任，行意見交流能作出共識後再行文考選部，並經由台灣農藝學會結合各農業用人單位及試驗研究單位反應至考選部。
PAGE
2